
2 3広報つくばみらい特別号　2021 年（令和３年）６月１日 この冊子に使用している写真は、過去に広報つくばみらいに掲載したものです。

　つくばみらい市では、市民の皆さまとの

対話を重視した「市民によりそう市政」の

実現に向けて歩みを進めてまいりました。

　市民の皆さまからのご理解・ご協力を

賜り、妊娠・子育て・教育支援、公共交

通機関・道路網の整備拡充、高齢者支援、

農商工の振興、防災・減災対策、行財政

運営の効率化および新型コロナウイルス

感染症対策など、多種多様な政策を推進

できたこと、心より御礼申し上げます。

つくばみらい市長

小
お だ が わ

田川　浩
ひろし

市民によりそうまちづくり

メール お手紙
電話 ホームページ

お手紙、広報紙、SNS、
ホームページ
でお知らせ

市民の皆さん

市民の皆さんによりそうまちづくりとして、皆さんの声に耳を傾け、その声をまちづくりに
反映させることで、より住みやすいまちにしていきます。

つくばみらい市

問  地域推進課    .　
メールフォームはこちら▶

ごあいさつ

子育てと市民活動を支援

みらい平市民センターがオープンします！
みらい平市民センターでは住民票などの証明書発行はもち
ろん、子育て支援の窓口や、市民活動を支援する窓口を設置。

提案・要望
・現在の施策の見直し
・新しい施策の検討

ご意見をどんどん
お寄せください！

事業実施が
決まったら…

みらい平市民センター完成イメージ

１F には郵便局を

誘致しました！

もくじ

  2　市民によりそうまちづくり

  4　新たな拠点の形成、生まれる好循環

  6　生まれる前から切れ目なく子育てをサポート

  8　子どもたちの健やかな成長を応援します

10　住み慣れた地域でいきいきと暮らせるまち

12　" みらい " に向かって変わる農業

14　みんなが安心を感じられるまちづくり

皆さんと一緒に "みらい "をつくります！

８月24日㈫

さらに、郵便局もオープンするなど皆さんの生活をより便
利で充実したものにします。

〇 Wi - Fi 完備の会議室
市民が利用できる会議室やテレワーク・コワー
キングスペースを用意します。

　今回発行した「広報つくばみらい政策

情報版」は、各種事業・制度を積極的に

ご活用いただきたく、子育てや福祉など、

各分野別に紹介するものです。また、政

策に関するご意見・ご質問などもお寄せ

いただき、「市民によりそう市政」の実現

に向けてまい進してまいります。

みらいを語るばmeeting で
皆さんの声を聴かせて
いただいています！

三島・東地区の皆さんと
（令和元年 10 月開催）

新成人の皆さんと
（令和元年 11 月開催）

これまで 26 回開催！

〇おやこ・まるまるサポートセンター
妊娠期から子育て期に至るま
で、ずっと子育てに寄り添い、
サポートします。

〇市民活動支援窓口
さまざまな分野において
市民活動を行う皆さんを
支援します！

〇総合窓口・郵便局
証明書の発行など総合的な業務を行う窓口の
ほか、郵便局が設置されます！

１
階

２
階

３
階

４
階

現在建設中

皆さんの声をお聴かせください！


